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Sammanfattning 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att inkomma med 
synpunkter på ”Uppdrag budget 2024 - ta fram ett samlat näringslivsprogram för 
Malmö; nu fråga om remiss”. 

Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen föreslår nämnden att ställa sig positiv till 
förslaget på näringslivsprogram. Den vision som beskrivs för Malmö som 
näringslivsstad 2050 stämmer väl överens med behov som framkommer i stadens 
omvärldsbevakning i övrigt, bland annat i Tillväxtkommissionens rapport. 
Förvaltningen föreslår dock att nämnden påpekar att lyfta fram den sociala och 
mänskliga aspekten i föreliggande förslag till näringslivsprogram, i enlighet med hur 
Malmö stad presenteras i Tillväxtkommissionens rapport. 

Förslag till beslut 
1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 
yttrande och överlämnar detsamma till kommunstyrelsen.  

Beslutsunderlag 
• Expediering av ärende Uppdrag budget 2024 - ta fram ett samlat 

näringslivsprogram för Malmö; nu fråga om remiss 

• Remissinstanser näringslivsprogrammet 

• Remissversion Näringslivsprogram för Malmö 

• Tjänsteskrivelse kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-04-22 Uppdrag budget 
2024 - ta fram ett samlat näringslivsprogram för Malmö; nu fråga om remiss 

• Komplettering till remiss 

• Följebrev Näringslivsprogram för Malmö - remissversion 
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• Expediering av beslut Uppdrag budget 2024 - ta fram ett samlat 
näringslivsprogram för Malmö; nu fråga om remiss 

• Beslut kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-04-22 §201  Uppdrag budget 2024 
- tillsammans med berörda nämnder, ta fram ett samlat näringslivsprogram för 
Malmö; nu fråga om remiss 

• G-Tjänsteskrivelse GVN 2025-06-13 Uppdrag budget 2024 - ta fram ett samlat 
näringslivsprogram för Malmö; nu fråga om remiss 

• Förslag till yttrande Uppdrag budget 2024 - ta fram ett samlat 
näringslivsprogram för Malmö; nu fråga om remiss 

Beslutsplanering 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2025-06-04 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2025-06-13 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att inkomma med 
synpunkter på ”Uppdrag budget 2024 - ta fram ett samlat näringslivsprogram för 
Malmö; nu fråga om remiss”. I denna tjänsteskrivelse tas i huvudsak upp de frågor som 
påverkar nämndens verksamheter direkt eller indirekt. 

Bakgrund 
Malmö stads nuvarande näringslivsprogram ”Ett starkt och hållbart näringsliv – 
näringslivsprogram för ökad tillväxt, fler växande företag och jobb för Malmöbor 2017-
2022” antogs av kommunfullmäktige 2017. I budget 2024 (med plan för 2024-2029) 
anger kommunfullmäktige att ett nytt näringslivsprogram ska tas fram och att 
kommunstyrelsen ges i uppdrag att, tillsammans med berörda nämnder, ta fram ett 
samlat näringslivsprogram för Malmö. 

Kommunstyrelsen beslutade den 15 oktober 2024 om direktiv för arbetet med att ta 
fram ett nytt näringslivsprogram för Malmö (STK-2024-182). Direktivet beskriver 
uppdragets övergripande inriktning och hur arbetet ska utformas vad gäller innehåll och 
arbetssätt, avgränsningar samt ansvar och roller. 

Av direktivet framgår ambitionen med näringslivsprogrammet. Det nya 
näringslivsprogrammet ska visa på en önskvärd position för Malmö som näringslivsstad 
och tillväxtmotor 2050 samt sätta tydligare ambitioner och mål för åren 2025-2029. 
Näringslivsprogrammet är ett styrdokument för Malmö stads organisation att förhålla 
sig till samtidigt som det visar riktningen för stadens ambition för och relation till 
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näringslivet. Programmet ska vara ledande för näringslivsarbetet i samtliga nämnder 
och styrelser. 

Kortfattad beskrivning av näringslivsprogrammet 
Malmö har i dag ett mångfacetterat näringsliv med närmare 40 000 företag i en stor 
bredd av branscher. Samtidigt som Malmös näringslivsstruktur kännetecknas av ett 
stort antal små och medelstora företag har flertalet etableringar av större företag och 
huvudkontor skett under senare år. Bidragande faktorer till denna utveckling har varit 
Öresundsbron, närheten till Köpenhamns flygplats, tillgång till moderna stationsnära 
kontor och tillgång till kompetens i Malmö med omgivande kommuner inom 
pendlingsavstånd. Malmö är en stark tillväxtmotor i Öresundsregionen och del av 
Nordens största arbetsmarknadsregion. Malmös utvecklingskraft och kvalitativa 
livsmiljöer attraherar ständigt nya invånare, besökare, talanger, företag och kapital.  

Remissversionen visar på en önskvärd position för Malmö som näringslivsstad år 2050 
samt anger en riktning för arbetet kommande år. Programmet presenterar näringslivets 
utmaningar och utvecklingsbehov samt kommunens roll som utvecklingspartner till 
näringslivet. Inriktningsmålen för 2025-2029 som presenteras handlar om att stärka 
Malmö som näringslivsstad genom ett riktat arbete inom ett antal områden. 

Malmö stad ska vara en proaktiv och lyhörd partner till näringslivet och skapa 
gynnsamma förutsättningar för företag att växa på ett hållbart sätt. Näringslivets behov 
ska synliggöras och säkerställas i stadens plan- och stadsutvecklingsprocesser. 

För att stärka innovation och entreprenörskap i Malmö ska arbetet fortsätta med att 
utveckla innovationssystem och främja en stark innovations- och entreprenörskultur. 
För att Malmös näringsliv ska kunna växa, driva innovation och skapa nya 
arbetstillfällen krävs en hållbar kompetensförsörjning. 

Förslag till yttrande 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden yttrar sig i huvudsak endast om de frågor 
som påverkar nämndens verksamheter direkt eller indirekt. 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ställer sig positiv till förslaget på 
näringslivsprogram. Den vision som beskrivs för Malmö som näringslivsstad 2050 
stämmer väl överens med behov som framkommer i stadens omvärldsbevakning i 
övrigt, bland annat i Tillväxtkommissionens rapport1. I Tillväxtkommissionens rapport 
beskrivs Malmö som en tudelad stad, där alla medborgare inte alltid är delaktiga i 
stadens utveckling. Nämnden påpekar att den sociala och mänskliga aspekten i 

 
1 Malmö stad (2023) Malmö. En stad., två berättelser. Tillväxtkommissionen för ett 
inkluderande och hållbart Malmö 
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föreliggande förslag till näringslivsprogram kan tydliggöras, i enlighet med hur Malmö 
stad presenteras i Tillväxtkommissionens rapport.  

Nämndens grunduppdrag är att säkerställa att eleverna genomgår gymnasie- och 
vuxenutbildningen med god kännedom om sina valmöjligheter och behörighet för 
fortsatta studier, samt att nämndens arbete bidrar till individens självförsörjning. På så 
sätt bidrar nämnden till det livslånga lärandet och de starka utbildningssystem som 
nämns i förslaget.  

En utbildning av hög kvalitet bidrar till att säkra framtida kompetensbehov, men har 
också inverkan på stadens attraktionskraft. Nämndens verksamheter har en stark 
koppling till näringslivet i Malmö, exempelvis genom arbetsplatsförlagda utbildningar, 
kombinationsutbildningar och samverkan med branscher på olika sätt. Nämnden ser 
det som en viktig uppgift att forma en verksamhet där kompetensförsörjnings- 
perspektiv beaktas i utbildningsverksamheten. På så vis är kopplingen till näringslivet en 
naturlig del av nämndens verksamhet. 

Nämnden menar att förslaget till näringslivsprogram säkerställer att Malmö fortsatt 
kommer att vara en attraktiv stad för utbildning och näringsliv. 

Ansvariga 
Elena Zukauskaite  Avdelningschef 
Anneli Schwartz  Förvaltningschef 
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